
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιδότηση του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνι-
ών Αθηνών (Ο.Α.Σ.Α.) Α.Ε., για το έτος 2020, ποσού 
#106.000.000,00€#, προς κάλυψη του συνολικού 
ετήσιου λειτουργικού ελλείματος των θυγατρι-
κών του εταιρειών παροχής συγκοινωνιακού έρ-
γου ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. και Ο.Σ.Υ. Α.Ε., σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στον ν. 3920/2011 (Α’ 33).

2 Χρηματοδότηση του Οργανισμού Σιδηροδρό-
μων Ελλάδος (Ο.Σ.Ε) Α.Ε., για το έτος 2020, ποσού 
#45.000.000,00€#.

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Δήμου Ηράκλειας (Κ.Ε.Δ.Η.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 168 (1)

   Επιδότηση του Οργανισμού Αστικών Συγκοινω-
νιών Αθηνών (Ο.Α.Σ.Α.) Α.Ε., για το έτος 2020, πο-
σού #106.000.000,00€#, προς κάλυψη του συ-
νολικού ετήσιου λειτουργικού ελλείματος των 
θυγατρικών του εταιρειών παροχής συγκοινωνι-
ακού έργου ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. και Ο.Σ.Υ. Α.Ε., σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στον ν. 3920/2011 (Α' 33). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες δι-
ατάξεις», όπως ισχύει και του ν. 4622/2019 (Α΄133).

β. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κώδικας 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα», όπως ισχύει.

γ. Του ν. 3920/2011 (Α' 33) «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση 
και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 
Αττικής και άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 6 
αυτού.

δ. Του π.δ. 123/2016 (Α' 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

ε. Του π.δ. 123/2017 (Α' 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών», 

στ. του π.δ. 83/2019 (Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ζ. Του π.δ. 84/2019 (Α' 23) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

2. Την υπ΄ αριθμ. οικ.92214/7288/19.12.2019 (ΑΔΑ: 
6Λ9Ε465ΧΘΞ-ΜΛ0) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋ-
πολογισμού, έτους 2020, των Ειδικών Φορέων 1039-101, 
1039-202, 1039-203, 1039-402 και 1039-501 του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

3. Την ανάγκη επιδότησης του Οργανισμού Αστικών 
Συγκοινωνιών Αθηνών (O.A.Σ.Α) Α.Ε., για το έτος 2020, 
προς κάλυψη του συνολικού ετήσιου λειτουργικού ελλεί-
ματος των θυγατρικών του εταιρειών παροχής συγκοι-
νωνιακού έργου ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. και Ο.Σ.Υ. Α.Ε.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του εγκε-
κριμένου Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020, ύψους εκατόν έξι εκατομμυρίων ευρώ 
#106.000.000,00€#, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, οικονομικού έτους 2020, Ειδικός 
Φορέας 1039 203 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών» και 
ΑΛΕ: α) 2310802062: «Επιχορήγηση στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 753

8229

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.10 14:24:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8230 Τεύχος B’ 753/10.03.2020

για την ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. για λειτουργικές δαπάνες γενικά», 

ποσό #10.000.000,00€# και β) «2310802063: Επιχορήγη-

ση στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. για την Ο.Σ.Υ. Α.Ε. για λειτουργικές 

δαπάνες γενικά» ποσό #96.000.000,00€#, αποφασίζουμε:

1. Την επιδότηση του Οργανισμού Αστικών Συ-

γκοινωνιών Αθηνών (Ο.Α.Σ.Α) Α.Ε., για το έτος 2020, 

συνολικού ποσού εκατόν έξι εκατομμυρίων ευρώ 

#106.000.000,00€#, προς κάλυψη του συνολικού ετήσι-

ου λειτουργικού ελλείματος των θυγατρικών του εται-

ρειών παροχής συγκοινωνιακού έργου ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. και 

Ο.Σ.Υ. Α.Ε., σύμφωνα με τα οριζόμενα στον ν. 3920/2011

(Α' 33)», το οποίο επιμερίζεται στις ως άνω εταιρείες ως 

εξής:

Α. ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ (ΣΤΑ.ΣΥ.) Α.Ε.

Ετήσια επιδότηση ποσού ύψους δέκα εκατομμυρίων 

ευρώ #10.000.000,00€#, η οποία θα καταβάλλεται μηνι-

αίως ως ακολούθως:

1. Ιανουάριος, ποσό ύψους #833.333,33€#

2. Φεβρουάριος ποσό ύψους #833.333,33€#

3. Μάρτιος, ποσό ύψους #833.333,33€#

4. Απρίλιος, ποσό ύψους #833.333,33€#

5. Μάϊος, ποσό ύψους #833.333,33€#

6. Ιούνιος, ποσό ύψους #833.333,33€#

7. Ιούλιος, ποσό ύψους #833.333,33€#

8. Αύγουστος, ποσό ύψους #833.333,33€#

9. Σεπτέμβριος, ποσό ύψους #833.333,33€#

10. Οκτώβριος, ποσό ύψους #833.333,33€#

11. Νοέμβριος, ποσό ύψους #833.333,33€#

12. Δεκέμβριος, ποσό ύψους #833.333,37€#

Β. ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ (Ο.Σ.Υ.) Α.Ε.

Ετήσια επιδότηση ποσού ύψους ενενήντα έξι εκατομ-

μυρίων ευρώ #96.000.000,00€#, η οποία θα καταβάλλε-

ται μηνιαίως ως ακολούθως:

1. Ιανουάριος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

2. Φεβρουάριος ποσό ύψους #8.000.000,00€#

3. Μάρτιος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

4. Απρίλιος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

5. Μάϊος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

6. Ιούνιος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

7. Ιούλιος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

8. Αύγουστος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

9. Σεπτέμβριος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

10. Οκτώβριος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

11. Νοέμβριος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

12. Δεκέμβριος, ποσό ύψους #8.000.000,00€#

2. Η Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών να μεριμνήσει για την αύξηση του ποσοστού 

διάθεσης των πιστώσεων των παραπάνω ΑΛΕ, από 90% 

σε 100%.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 19 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

    Αριθμ. οικ. 169 (2)

Χρηματοδότηση του Οργανισμού Σιδηροδρό-

μων Ελλάδος (Ο.Σ.Ε) Α.Ε., για το έτος 2020, πο-

σού #45.000.000,00€#.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α.Του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-

νων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες δι-

ατάξεις», όπως ισχύει.

β. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κώδικας 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-

γανα», όπως ισχύει.

γ. Του ν. 3429/2005 (Α' 314) «Δημόσιες Επιχειρήσεις και 

Οργανισμοί», όπως ισχύει.

δ. Του ν. 4408/2016 (Α' 135) «Εναρμόνιση της νομοθε-

σίας με την Οδηγία 2012/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Νοεμβρίου 2012 

για τη δημιουργία ενιαίου ευρωπαϊκού σιδηροδρομικού 

χώρου (ΕΕ L343/32 της 14.12.2012) και άλλες διατάξεις». 

ε. Του π.δ. 123/2016 (Α' 208) «Ανασύσταση και μετο-

νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 

Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-

στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-

κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 

Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-

τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-

δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

στ. Του π.δ. 123/2017 (Α' 151) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών».

ζ. Του π.δ. 83/2019 (Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

η. Του π.δ. 84/2019 (Α' 23) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την υπ΄ αριθμ. οικ.92214/7288/19.12.2019 (ΑΔΑ: 

6Λ9Ε465ΧΟΞ-ΜΛ0) απόφαση του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών «Κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋ-

πολογισμού, έτους 2020, των Ειδικών Φορέων 1039-101, 

1039-202, 1039-203, 1039-402 και 1039-501 του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών».

3. Την ανάγκη χρηματοδότησης του Οργανισμού Σιδη-

ροδρόμων Ελλάδος (Ο. Σ. Ε) Α. Ε. για το έτος 2020, προς 

κάλυψη λειτουργικών δαπανών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του εγκε-

κριμένου Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2020, ύψους σαράντα πέντε εκατομμυρίων ευρώ 

#45.000.000,00€#, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώ-

σεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών, οικονομικού έτους 2020, Ειδικός 

Φορέας 1039 203 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών» και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8231Τεύχος B’ 753/10.03.2020

ΑΛΕ 2310802062 «Επιχορήγηση στον Οργανισμό Σιδη-

ροδρόμων Ελλάδος (Ο.Σ.Ε.) για λειτουργικές δαπάνες 

γενικά», αποφασίζουμε:

1. Τη χρηματοδότηση του Οργανισμού Σιδηροδρό-

μων Ελλάδος (Ο.Σ.Ε), για το έτος 2020, συνολικού ποσού 

σαράντα πέντε εκατομμυρίων ευρώ #45.000.000,00€#, 

προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο ν. 4408/2016 (Α' 135), το οποίο καταβάλ-

λεται μηνιαίως ως εξής:

1. Ιανουάριος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

2. Φεβρουάριος ποσό ύψους #3.750.000,000€#

3. Μάρτιος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

4. Απρίλιος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

5. Μάϊος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

6. Ιούνιος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

7. Ιούλιος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

8. Αύγουστος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

9. Σεπτέμβριος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

10. Οκτώβριος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

11. Νοέμβριος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

12. Δεκέμβριος, ποσό ύψους #3.750.000,000€#

2. Η Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών να μεριμνήσει για την αύξηση του ποσοστού 

διάθεσης των πιστώσεων των παραπάνω ΑΛΕ, από 90% 

σε 100%.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Παπάγου, 19 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

 Ι

    Αριθμ. 2043 (3) 

Τροποποίηση συστατικής πράξης της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Δήμου Ηράκλειας (Κ.Ε.Δ.Η.).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :

(α) Της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019

(ΦΕΚ 167/Α΄/30-10-2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και 

άλλες διατάξεις».

(β) Των παρ. 1 και 5 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 

(ΦΕΚ 134/Α΄/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

(γ) Των άρθρων 108, 117 και 131 του ν. 4555/2018 

(ΦΕΚ 19/Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις».

(δ) Των άρθρων 28 παρ. 1 και 8 και 28Α παρ. 1 και 5 του 

ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

(ε) Της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013

(ΦΕΚ 98 Α') «Κύρωση της από 31.12.2012 πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 

θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-

σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-

ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 

και άλλες διατάξεις.».

(στ) Των άρθρων 65, 107, 108 και 109 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της », όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

(ζ) Του άρθρου 255 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ - 114/Α΄/

8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

(η) Των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α') 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

άλλες διατάξεις».

(θ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’98).

(ι) Του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.A΄/

27-12-2010) Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας-Θράκης.

2. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/

07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ. περί 

«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊστά-

μενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Την αριθμ. 102/63900/13-09-2019 σχετική εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών περί συγκρότησης των διοι-

κητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. 

α' και β' Βαθμού.

5. Την υπ' αριθμ. 92/2011(ΦΕΚ1359/τ.Β΄/16.06.2011) 

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Ηρά-

κλειας, που αναφέρεται στη συγχώνευση Κοινωφελών 

Επιχειρήσεων των πρώην Δήμων που συνέστησαν 

το Δήμο Ηράκλειας, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 

5188/13-05-2011 πράξη του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.
6. Το αριθμ. 1227/05.02.2020 έγγραφο του Δήμου Ηρά-

κλειας με το οποίο μας διαβιβάστηκε η αριθμ. 5/2020 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8232 Τεύχος B’ 753/10.03.2020

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Ηρά-
κλειας μαζί με τα συνημμένα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
(απόφαση 92/2011 του δημοτικού συμβουλίου του Δή-
μου Ηράκλειας) της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Ηράκλειας «Κ.Ε.Δ.Η.», ως προς το άρθρο 5. αυτής σχετικά 
με τη διοίκηση του νομικού προσώπου, όπως παρακάτω: 

«5. Διοίκηση. Η κοινωφελής επιχείρηση διοικείται από 
επταμελές (7) διοικητικό συμβούλιο, το οποίο αποτε-
λείται

1 από τρεις (3) δημοτικούς συμβούλους, από τους 
οποίους οι δύο (2) ορίζονται από το Δήμαρχο και ο ένας 
(1) από τις λοιπές παρατάξεις με μεταξύ τους ψηφοφο-
ρία,

2 από έναν (1) εκπρόσωπο κοινωνικού φορέα της πε-
ριοχής,

3 από τρεις (3) δημότες ειδικούς σε θέματα που σχετί-
ζονται με τους σκοπούς της επιχείρησης, οι οποίοι ορί-
ζονται από τον Δήμαρχο.

Στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου προστίθεται και 
ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρη-
ση, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) 
εργαζόμενους, ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική 
συνέλευση αυτών. Στην περίπτωση αυτή μειώνεται κατά 
ένας (1) ο αριθμός των δημοτών που μετέχουν στο συμ-
βούλιο.

Για τη συγκρότηση του διοικητικού εκδίδεται διαπι-

στωτική πράξη του δημοτικού συμβουλίου. Σε περίπτω-

ση που για οποιονδήποτε λόγο οι λοιπές παρατάξεις δεν 

ορίσουν μέλη, αυτά ορίζονται με απόφαση Δημάρχου 

και η διαδικασία δεν εισάγεται στο συμβούλιο. 

Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ξεκινά με τη 

συγκρότησή του σε σώμα και διαρκεί όσο και η θητεία 

της Δημοτικής Αρχής με δυνατότητα παράτασης έως τον 

ορισμό νέου διοικητικού συμβουλίου από την επόμενη 

δημοτική αρχή. Σε κάθε περίπτωση λήγει το αργότερο 

τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάσταση του νέου Δημοτι-

κού Συμβουλίου. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 92/2011 

ΦΕΚ1359/τ.Β΄/16.06.2011) απόφαση του δημοτικού συμ-

βουλίου του Δήμου Ηράκλειας.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ηράκλειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 18 Φεβρουαρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007531003200004*


